Estrela Velha/RS, quarta-feira, 16 de agosto de 2023 – Edição 510– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES E SETOR DE EXPEDIENTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa  que estará realizando

contratação por meio de dispensa pelo valor, com fulcro no art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021, cujo objeto é

Contratação de empresa de serviço de assessoria tecnica ambiental para realização de: Planejamento,

organização administrativa de licenciamento ambiental, incluindo a aleboração de roteiros e formulários de

atividades efetiva ou potencialmente poluidosras passiveis de licenciamento ambiental, organização,

treinamento e capacitação de servidores para exercicio das atividade de licenciamento ambiental e

fiscalização, assessoria na elaboração de laudos e pareceres para atividades passiveis de licenciamento

ambiental municipal. Dessa forma, a Administração Municipal está recebendo propostas adicionais de

eventuais interessados, nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações serão prestadas aos

interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail:

licitaev@terra.com.br, telefone para contato: 51 989593222 ou 51 992656270. Estrela Velha (RS), 16 de

agosto de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 063/2023.
Processo de Licitação Dispensa n°. 028/2023

  Recursos: rede bem cuidar

Partes: Município de Estrela Velha e empresa ART BORDADO VESTUARIO LTDA, inscrito no CNPJ

02.303.095/0001-48.

Objeto: para contratação de empresa confecção de camisetas e jaquetas personalizadas com o logo Bem

Cuidar/Estrela Velha-RS.

Vigência: 30 de setembro de 2023.

Valor: R$ 7.405,00 (sete mil e quatrocentos e e cinco reais).

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Estrela Velha - RS, 14 de agosto de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 064/2023.
Processo de Licitação Dispensa n°. 029/2023

  Recursos: Próprios

Partes: Município de Estrela Velha e empresa CEOLIN RACHOR & CIA LTDA, inscrito no CNPJ

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 16 de agosto de 2023 – Edição 510– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2 de 2.

72.322.31/0001-85.

Objeto: para contratação de empresa especializada para a confecção de corrimãos e guarda corpos para o

Parque Municipal de Eventos Oscar Leite de Moraes.

Vigência: 31 de setembro de 2023.

Valor: R$ 13.223,00 (treze mil e duzentos e vinte e três reais).

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Estrela Velha - RS, 16 de agosto de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 065/2023.
Processo de Licitação Dispensa n°. 030/2023

  Recursos:Proprios

Partes: Município de Estrela Velha e empresa MICHEL GLASENAPP RADTKE, inscrito no CNPJ

23.583.399/0001-86.

Objeto: para contratação de empresa para Aaquisição de uma bomba injetora e manutenção da retro

escavadeira placas IYW 3940.

Vigência: 30 de setembro de 2023.

Valor: R$ 12.056,00 (doze mil e cenquenta e seis reais).

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Estrela Velha - RS, 16 de agosto de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 066/2023.
Processo de Licitação Concorrência n°. 030/2023

  Recursos: Proprios e Programa Pavimenta

Partes: Município de Estrela Velha e empresa PEDRAS JACUI LTDA, inscrito no CNPJ 09.345.525/0001-33.

Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa do ramo de engenharia para execução

da pavimentação da Avenida Lauro Billig de Castilhos, interligando perímetro urbano da cidade de Estrela

Velha e a Vila Zaloar.

Vigência: 12 meses.

Valor: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Estrela Velha - RS, 16 de agosto de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-18T15:05:20-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial